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Studiowanie w trybie dziennym, a praca. Jak sobie radzą nasi studenci?

  
Bycie studentem nie jest łatwe. Jest to z pewnością dla niektórych z nas najpiękniejszy okres w życiu,
kojarzony z licznymi nowymi znajomościami, festiwalami muzycznymi oraz imprezami do białego
rana. Z drugiej strony to czas nieprzespanych nocy z powodu ważnych egzaminów, życia w ciągłym
biegu oraz niejednokrotnie zmartwieniami związanymi z sytuacją finansową. Czy w Polsce łatwo
pogodzić studia dziennie z pracą zarobkową? Jak robią to studenci z Bielsko-Białej?

Łączenie studiów dziennych z pracą. Czy powodzenie w takiej
sytuacji zależy jedynie od kierunku studiów?
I bynajmniej nie chodzi tu o kierunek w geometrii elementarnej (pozdrawiamy studentów ścisłych
kierunków!)... Spotkana przez nas Joasia, która pochodzi z małego miasteczka z województwa
lubelskiego, uważa, że studia i praca mogą iść razem w parze wyłącznie na niektórych kierunkach. 
Studia Bielsko-Biała określa jako cudowne miejsce, z którym ma wiele cudownych wspomnień.
Niestety, jej kierunek studiów - psychologia w Bielsku-Białej - nie pozwalały na połączenie pracy
zarobkowej z nauką. Dlaczego? Podkreśla, że studenci psychologii to osoby, które nie tylko studiują
po to, aby po ich zakończeniu otrzymać dyplom, ale przede wszystkim pasjonują się tym obszarem
nauki. Często uczęszczają na darmowe praktyki, dzięki którym mogą zapoznać się bliżej z pracą w tej
dziedzinie. Czy jest tu czas na pracę zarobkową? Według Joasi nie.

Logistyczne połączenie, czyli praca dla studentów nie tylko w
Bielsku-Białej
Z kolei Jarek studiuje logistykę w Bielsku-Białej [1] w trybie dziennym i pracuje on-line w dużej
korporacji. Jak udaje mu się łączyć pracę z nauką? Podkreśla, że ostatnie wydarzenia zmuszające do
przebywania ludzi w domach, znacząco rozwinęły sektor pracy on-line. Dzięki możliwości zdalnego
połączenia z siedzibą firmy z Warszawy, z powodzeniem łączy naukę i pracę. Firma oferuje
elastyczne godziny pracy, firmowy sprzęt elektroniczny oraz wiele szkoleń, które z pewnością
pomogą Jarkowi w dalszej karierze zawodowej. Jak szukać takiej pracy? - pytamy Jarka. Z
szelmowskim uśmiechem na twarzy odpowiada, że ofert jest wiele, jednak należy się
dobrze ,,sprzedać''. Jak to zrobić? To już tajemnica, której nie chciał nam zdradzić.

Dobre zarządzanie czasem kluczem do udanego łączenia
studiów dziennych z pracą
Małgosia to studentka zarządzania finansami przedsiębiorstw [2]. Po kilku słowach wiemy, że to
osoba na właściwym miejscu. Idealnie zorganizowana, punktualna i pomocna. Studiuje w trybie
dziennym. Zdecydowała się na pracę w weekendy w restauracji bowiem jej sytuacja finansowa, nie
pozwalała na weekendowy odpoczynek. Jak dostała pracę? Po przyjeździe do Bielsko-Białej roznosiła
swoje CV do pobliskich restauracji i sklepów. Dlaczego praca w takim miejscu? Gosia podkreśla, że
podstawowa pensja nie jest szczytem marzeń, jednak możliwość otrzymywania napiwków znacznie
poprawia całą sytuację.

Studiowanie w trybie dziennym, a praca - kilka wskazówek
37 na 51 przepytanych osób wykonuje pracę zarobkową, studiując dziennie. Swój wybór najczęściej
tłumaczą sytuacją finansową, chęcią rozwoju osobistego oraz nabycia doświadczenia zawodowego.
Jak znaleźć pracę na studiach dziennych oraz połączyć ją z nauką? Oto najczęściej padające
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wskazówki.

1. Szukaj pracy w trybie on-line lub weekendowej.
2. Wysyłaj CV zarówno drogą elektroniczną, jak i w formie papierowej.
3. Korzystaj z ofert płatnych staży i praktyk.
4. Traktuj pracę jako możliwość zdobycia nowych umiejętności.

 

Najlepsza uczelnia na Podbeskidziu, zlokalizowana w Bielsku-
Białej.
Od 1997 roku Uczelnia realizuje misję: "Obudzić w studentach niepohamowaną ciekawość świata".

Misja ta realizowana jest poprzez kształtowanie w studentach twórczych osobowości oraz
umiejętności zdobywania potrzebnej wiedzy, a także poprzez wysoką jakość kształcenia i elastyczny
system nauczania.
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